



ZAKON MALTAŃSKI

POLSKA

**POMOC MALTAŃSKA -
MALTAŃSKA SŁUŻBA
MEDYCZNA**

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI BUDYNKU

PRZY UL. GENERAŁA JÓZEFA ZAJĄCZKA 23A w KATOWICACH

Budynek jest wynajmowany przez Fundację Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna z siedzibą w Katowicach, będącą organizacją pożytku publicznego zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000388805, w celu realizacji jej statutowych zadań.

Budynek obejmuje pomieszczenia biurowe oraz przestrzenie przeznaczone na działalność wolontariacką, a także realizację projektów społecznych, inicjatyw związanych z aktywizacją zawodową, działań humanitarnych i rozwojowych.

Budynek składa się z następujących kondygnacji użytkowych:

1. **Poziom -1 (niski parter)** – obejmuje salę warsztatową wraz z zapleczem socjalnym oraz węzłem sanitarnym,
2. **Poziom 0 (parter)** – zawiera część administracyjną, salę szkoleniową, pomieszczenie przeznaczone do konsultacji indywidualnych, kuchnię oraz łazienkę z węzłem sanitarnym,
3. **Poziom 1 (pierwsze piętro)** – mieści salę reprezentacyjną, pomieszczenie integracyjno-szkoleniowe, biura administracyjne oraz węzeł sanitarny,
4. **Poziom 2 (drugie piętro)** – salę szkoleniową przestrzeń przeznaczoną dla wolontariatu z aneksem kuchennym, biuro administracyjne, składzik oraz łazienkę z węzłem sanitarnym.

Poniżej przedstawiamy szczegółowy opis poszczególnych części użytkowych budynku, uwzględniając istniejące bariery architektoniczne oraz zastosowane rozwiązania mające na celu ich eliminację lub ograniczenie.

Poziom -1: Przestrzeń warsztatowa

Kuchnia i toaleta: Zlokalizowane naprzeciw wejścia, dostęp do nich wymaga pokonania kilku stopni. Toaleta, mimo ograniczonej powierzchni, jest wyposażona w podstawowe udogodnienia i przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Przestrzeń warsztatowa: Główna sala warsztatowa to przestronne pomieszczenie wyposażone w stoliki i krzesła, rzutnik, umożliwiające organizację zajęć dla około 20 osób. Przestrzeń jest dostosowana do prowadzenia różnych typów warsztatów, w tym:

- Warsztatów manualnych i krawieckich – dostępne są przybory krawieckie, manekin oraz materiały ozdobne, takie jak koraliki,
- Warsztatów makijażowych – wyposażenie obejmuje maski do trenowania makijażu oraz lampy do manicure,
- Tablica suchościeralna – umożliwi prowadzenie notatek i prezentacji,

W pomieszczeniu regularnie odbywają się warsztaty organizowane w ramach realizowanych projektów.

Dostępność: Dostęp do poziomu -1 zapewniają zewnętrzne, szerokie schody wykonane z marmuru. Ze względu na brak odpowiedniej przestrzeni na spoczniku schodowym oraz sposób otwierania drzwi na zewnątrz w stronę schodów, wejście dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich jest niemożliwe.

Dostępność sali szkoleniowej (poziom -1): Do sali szkoleniowej w piwnicy prowadzą schody, co stanowi barierę architektoniczną. Dodatkowym utrudnieniem jest sposób otwierania drzwi wejściowych na zewnątrz, uniemożliwiający dostęp osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich, nawet przy zastosowaniu schodołaza. W związku z tym pomieszczenie nie jest przystosowane dla osób z ograniczeniami w poruszaniu się.

W ramach realizowanych projektów wdrożono ankietę specyficznych potrzeb uczestników, umożliwiającą m.in. zgłoszenie pisemne trudności w poruszaniu się. W przypadku takich zgłoszeń stosujemy alternatywne rozwiązania, organizując zajęcia lub warsztaty w sali szkoleniowej na parterze. Pomieszczenie to, zlokalizowane na poziomie „0”, dysponuje dostępną przestrzenią, umożliwiającą komfortowe prowadzenie zajęć dla maksymalnie 10 uczestników.

Organizacja wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami: Wsparcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz szczególnymi wymaganiami, umożliwiając uczestnictwo z asystentem osobistym lub inną osobą wspierającą. W przypadku osób niewidomych i niedowidzących zapewniona jest możliwość dotarcia na poziom -1 z psem przewodnikiem.

Poziom 0: Wysoki parter – przestrzeń biurowa, konsultacyjna i administracyjna

Po wejściu do budynku, po schodach, wchodzi się do korytarza prowadzącego do poszczególnych pomieszczeń:

Szatnia i składzik: Zlokalizowane bezpośrednio naprzeciw wejścia. Znajdują się tam również schody prowadzące na wyższe piętra.

Przestrzeń biurowa: Zajmuje prawą stronę korytarza i obejmuje:

Biuro projektowe: Przestrzeń przeznaczona dla dwóch osób, w której odbywać się będą także indywidualne konsultacje zawodowe.

Pokój Księgowości: Dział odpowiedzialny za sprawy finansowe oraz administracyjne.

Gabinet/sala szkoleniowa: Przestrzeń przeznaczona do pracy indywidualnej oraz organizacji spotkań lub warsztatów dla maksymalnie 10 osób. Gabinet wyposażony jest w stoły i podstawowe wyposażenie biurowe, a także służy do przeprowadzania zajęć grupowych w ramach realizowanych projektów.

Mała kuchnia: Usytuowana naprzeciw gabinetu, wyposażona w podstawowe urządzenia, w tym ekspres do kawy.

Toaleta: Przeznaczona dla osób z niepełnosprawnościami, zlokalizowana po prawej stronie od wejścia. Toaleta jest niewielka, posiada podstawowe wyposażenie i została dostosowana do potrzeb osób poruszających się na wózku.

Dzięki zakupionemu schodołazowi, z którego korzystanie umożliwi przeszkolony personel, osoby z trudnościami w poruszaniu się mają dostęp do poziomu 0.

Pomieszczenia projektowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnościami, a biuro projektu spełnia wymogi dostępności, znajdując się na parterze z szerokimi korytarzami. Uczestnicy mogą wziąć udział w zajęciach z psem przewodnikiem. Realizator zapewni możliwość skorzystania z usług tłumacza języka migowego, jeśli będzie taka potrzeba.

Poziom 1: Przestrzeń konferencyjna, biurowa i kuchnia

Na poziom +1 prowadzą schody drewniane z zabiegiem.

Dzięki funkcjonalnemu schodołazowi, obsługiwanemu przez przeszkolony personel, osoby z trudnościami w poruszaniu się mają zapewniony dostęp do poziomu +1.

Przestrzeń konferencyjna: Zlokalizowana na wprost schodów, jest to przestronna sala przeznaczona do organizacji spotkań, szkoleń i konferencji. Sala ma charakter reprezentacyjny i jest dedykowana gościom. Wyposażenie sali obejmuje:

- Stół konferencyjny o dużej powierzchni, umożliwiający komfortowe rozmieszczenie uczestników,
- Telewizor, służący do prezentacji, oraz inne niezbędne urządzenia do prowadzenia spotkań.

Sala wykorzystywana jest do przeprowadzania szkoleń.

Kuchnia: Usytuowana po lewej stronie, przestronna i w pełni wyposażona, zawiera:

- Piekarnik, płytę grzewczą, mikrofalówkę oraz podstawowe przybory kuchenne.
- Zlew oraz obszerne blaty robocze, umożliwiające przygotowywanie większych posiłków.

Toaleta z prysznicem: Zlokalizowana w pobliżu kuchni, wyposażona w podstawowe udogodnienia, jednak nie posiada poręczy dostosowanych dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Przestrzeń biurowa dla pracowników projektowych: Znajduje się po prawej stronie od schodów, dedykowana do pracy zespołowej i administracyjnej związanej z realizacją projektów.

Poziom 2: Przestrzeń dla wolontariuszy, konsultacje indywidualne (psycholog, pośrednik pracy) oraz stanowisko pracy

Na poziom +2 prowadzą drewniane, zakręcone schody.

Dzięki funkcjonalnemu schodołazowi, obsługiwanemu przez przeszkolony personel, osoby z trudnościami w poruszaniu się mają zapewniony dostęp do poziomu +2.

Stanowisko pracy: Zlokalizowane po prawej stronie, wyposażone w biurko, tablicę suchościeralną (whiteboard) oraz przybory biurowe. Stanowisko służy jako miejsce pracy indywidualnej dla pracownika projektowego.

Magazynek/Składzik: Znajduje się również po prawej stronie, przeznaczone do przechowywania sprzętu i materiałów, takich jak plecaki ratownicze, polary oraz inne akcesoria niezbędne do realizacji działań organizacji.

Przestrzeń dla wolontariuszy: Usytuowana naprzeciw schodów, jest to miejsce przeznaczone do odpoczynku, pracy i spotkań. Wyposażone jest w sofę, stoły i krzesła, tworząc komfortowe warunki do pracy zespołowej i relaksu.

Mini kuchnia: Zlokalizowana w pobliżu przestrzeni dla wolontariuszy, wyposażona w zlew oraz mikrofalówkę, umożliwiającą przygotowanie drobnych posiłków i napojów.

Łazienka: Znajduje się po prawej stronie, jednak nie posiada udogodnień dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Łazienka wyposażona w

wannę, prysznic oraz pralkę. W razie korzystanie z toalety przez osobę niepełnosprawną zostanie zastosowane wsparcie asystenta/ki osób z niepełnosprawnością.

W budynku nie są zainstalowane pętle indukcyjne.